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 Gällande regler för anslutningar av sommarabonnenter till det  allmänna vat-

tenledningsnätet behöver förtydligas. Bland annat föreslår tekniska kontoret att 
en juridisk person i form av en samfällighetsförening krävs för att avtal skall 
tecknas med en grupp av fritidshusägare. Det bör även framgå att kommun-
styrelsen har rätt att tolka reglerna. 

 
 Anläggningsavgift 
 Sommarvattenanslutning kan förekomma till enskild fastighet eller grupp av fas-

tigheter. Vid anslutning av en grupp fastigheter skall gruppens interna lednings-
nät utgöra en gemensamhetsanläggning vars drift och underhåll sköts av en re-
gistrerad samfällighetsförening. 

 
 Avtal skall upprättas mellan kommunen och berörd abonnent (samfällighetsfö-

rening eller enskild) före inkoppling sker till det allmänna vattenledningsnätet. 
 
 Anläggningsavgift tas ut med den vid anslutningstillfället gällande grundavgiften 

(enligt Kalix kommuns taxa för allmänna vatten- och avloppsanläggningar ned-
sättes grundavgiften med 25% när avgiftsskyldighet för spillvatten ej föreligger). 
Anläggningsavgiften skall tas ut per upprättad förbindelsepunkt. Vid anslutning 
av gemensamhetsanläggning upprättas endast en förbindelsepunkt. 

 
 Allt ledningsbyggande och av kommunen upprättad förbindelsepunkt i direkt 

anslutning till huvudledning bekostas av fastighetsägaren alternativt samfällig-
hetsföreningen. Mätarbrunn med iordningställd mätarplats bekostas av fastig-
hetsägaren/samfällighetsföreningen. Placering av mätarbrunn bestäms av 
kommunen. Innan ledningsbyggnationen startas skall kommunen kontaktas. 

 
 Brukningsavgifter 
 Brukningsavgifter tas ut med en halv fast avgift per ansluten fastighet samt en 

rörlig avgift per m3 förbrukat vatten. Fastighetsägaren är skyldig att årligen rap-
portera in mätarställning. I befintliga fastigheter, där mätarplats inte kan ordnas 
utan stora kostnader, skall poängtaxa tillämpas. 

 
 Vid gruppanslutning debiteras gruppen gemensamt och vid enskild anslutning 

den enskilde fastighetsägaren. 
 
 Vattnet är påkopplat under tiden maj-oktober. Om påkoppling och avstängning 

beställs av fastighetsägaren utanför fastlagt schema debiteras kommunens 
självkostnad för utfört arbete. 

 
 Om fritidshus skall anslutas med vatten för hela året skall avgifter debiteras en-

ligt gällande taxor för permanent boende. 
 
 Tolkning och tillämpning av dessa regler åligger kommunstyrelsen. 
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